
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 652 DEL 04/04/2024

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per l’assistenza tecnico-amministrativa relativa
alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto fotovoltaico
di Kw. 20 presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento al Profesionista ing. Zullo Luca
P.IVA 01553780626 mediante trattativa diretta su piattaforma telematica DigitalPA
ordine Id n. 521 del 11.03.2024. Importo €.1.050,57 compreso IVA al 22%
Riferimento contabile: capitolo n. 2516 del Bilancio 2024.

CIG: B0E283B0E8

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del Settore
5 “Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni” della Provincia di Benevento

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1598 dell’27.07.2023 con la quale è stato conferito all’arch. Fioravante
Carmine Di Donato l’incarico di EQ -ex posizione organizzativa, per il Servizio 2 “Edilizia Scolastica e Gestione Rete
Scolastica”;

PREMESSO che presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento è stato installato un nuovo impianto fotovoltaico di potenza
pari a Kw.20;

CONSIDERATO che per gli impianti di nuova realizzazione occorre procedere alla connessione alla rete di Enel E-
Distribuzione e al GSE;

RITENUTO necessario rendere operativo tale impianto per il conseguente risparmio energetico che ne deriva;

CONSIDERATO che
- per procedere alla connessione alla rete di Enel E-Distribuzione e al GSE occorre individuare una specifica

professionalità riguardante il campo della progettazione e messa in esercizio di impianti fotovoltaici per la quale
questa Ente ne risulta sprovvista, al fine di affidare un incarico per l’assistenza tecnico-amministrativa relativa
alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto fotovoltaicodi Kw. 20 presso l’ITI G.B.
Lucarelli di Benevento.

- si intende individuare la specifica professionalità tra gli operatori economici operanti nel campo dei servizi
dell’Architettura ed Ingegneria di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it ) a cui affidare l’incarico per lo svolgimento di attività per
l’assistenza tecnico-amministrativa relativa alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo
impianto fotovoltaicodi Kw. 20 presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento;



2

- l’importo complessivo per lo svolgimento dell’incarico in oggetto ammonta ad € 1.035,00, al netto di IVA e
CNPAIA e come meglio di seguito indicato nell’allegata tabella del compenso:

- per l’affidamento dei lavori suindicati si procederà ai sensi dell’art 50, comma 1, lett.b del D.lgs n. 36/2023 con
trattativa con un unico operatore da individuarsi nella short list di cui alla piattaforma telematica DigitalPa
Acquisti telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it ), detto affidamento sarà aggiudicato mediante
valutazione dell’offerta economica con ribasso unico percentuale;

- risulta necessario procedere all’affidamento dell’incarico per lo svolgimento di attività di attività per l’assistenza
tecnico-amministrativa relativa alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto
fotovoltaicodi Kw. 20 presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento;

- che è stata trasmessa richiesta di offerta n. id. 521 del 11.03.2024 mediante piattaforma telematica DigitalPa
Acquisti telematici con termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del 15.03.2024 al seguente
operatore economico :

- ing. Zullo Luca P.IVA 01553780626 iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Benevento al n. B58
con studio alla Via - via Rotola 73, -Ceppaloni (BN)

DATO ATTO che, nei termini prescritti dalla lettera di invito è pervenuta l’offerta dell’operatore economico ing. Zullo
Luca P.IVA 01553780626 costituita dal ribasso unico percentuale pari al 20,00% da applicare sull’importo di €. 1.035,00
corrispondente ad un importo contrattuale di €. 828,00 oltre IVA e CNPAIA cosi come meglio indicato nel seguente
quadro economico:

Compenso €. 1.035,00
Ribasso del 20,00% €. 207,00
Importo contrattuale €. 828,00
CNPAIA €. 33,12
Imponibile €. 861,12
IVA al 22% €. 189,45
Totale €. 1.050,57

RITENUTO pertanto potersi approvare l’affidamento , ai sensi (ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs
36/2023, nel rispetto del principio di rotazione,all’operatore economico ing. Zullo Luca P.IVA 01553780626 iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Benevento al n. B58 con studio alla Via - via Rotola 73, -Ceppaloni (BN)
inserito nella short list per i servizi di architettura ed ingegneria di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti
telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it ), per lo svolgimento di attività per l’assistenza tecnico-
amministrativa relativa alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto fotovoltaicodi Kw. 20
presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento;

VISTI gli :
- art. 50 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina la procedura di affidamento diretto;
- art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di Bilancio n. 2516;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Provinciale;
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859 del

28.12.2006 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;



3

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance 2022/2024;
- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014

della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022”;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 avente ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi allegati
Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, programma triennale acquisto
forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA.";

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 avente ad oggetto: "Schema di Bilancio di Previzione
per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del
D.Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA.";

- la Deliberazione n. 241 del 08/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione Piano Integrato di Attivita' e
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6
agosto 2021, n. 113;

- la Deliberazione n. 33 del 01/02/2024 del Presidente della Provincia di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2024-2026 ai sensi dell’art. 169 D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di affidare ai sensi (ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, nel rispetto del principio di
rotazione,all’operatore economico economico ing. Zullo Luca P.IVA 01553780626 iscritto all’Ordine degli Ingegneri
della Provincia di Benevento al n. B58 con studio alla Via - via Rotola 73, Ceppaloni (BN), inserito nella short list per i
servizi di architettura ed ingegneria di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it), per lo svolgimento di attività per l’assistenza tecnico-amministrativa
relativa alla connessione alla rete di E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto fotovoltaicodi Kw. 20 presso l’ITI
G.B. Lucarelli di Benevento per l’importo complessivo di €. 1050,57 oltre IVA e CNPAIA di cui €. 828,00 per importo
contrattuale, €. 33,12 per CNPAIA al 4% ed €. 189,45 per IVA al 22% conseguente al ribasso unico percentuale offerto
di cui alla richiesta di offerta n. id 521 del 11.03.2024.

di imputare la spesa complessiva di €. 1050,57 compreso IVA ed CNPAIA al Cap. cap. n. 2516 del Bilancio 2024.

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-bis della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui
all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 2516 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

164 N. 1083 € 1.050,57 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ZULLO LUCA 24/07/1983

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento incarico professionale per l’assistenza tecnico-amministrativa relativa alla connessione alla rete di
E.Distribuzione e al GSE del nuovo impianto fotovoltaico di Kw. 20 presso l’ITI G.B. Lucarelli di Benevento all'ng. Zullo
Luca mediante trattativa diretta su piattaforma telematica DigitalPA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


